
"Alle angegebenen Preise sind Endpreise zzgl. Liefer-/Versandkosten. Aufgrund des Kleinunternehmerstatus 

gem. § 19 UStG erheben wir keine Umsatzsteuer und weisen diese daher auch nicht aus." 

Tarife: Wartung Pflege für Foren 
 

HS - ForenUpdate ab 5,00 € 

  
 Änderung / Ergänzung / Löschung von Foren und Unterforen 
  
 ab 5,00€ 
  
 

HS - ForenUpdate 2 ab 15,00 € 

  
 Einspielen eines Updates der Forensoftware / Änderung / Ergänzung / Löschung von Foren und  
Unterforen 

 ab 15,00€ 
  
 

HS - ForenDesign ab 149,95 € 

  
 Hinzufügen von neuen Designs zum vorhandenen Forum 
  
 ab 149,95€ 
  
 

HS - ForenFunktion - Preis nach Vereinbarung 

  
 Hinzufügen von neuen Forenfunktionen (Preis auf Anfrage - variert je nach Kundenwunsch) 
  
  
 

HS - Foren Co-Administration ab 25,00 € 

  
 Unterstüzung bei der Administration von Foren und den entsprechenden Beiträgen  
 - egal welche Forensoftware Sie nutzen! 

 ab 25,00€ / Monat 
 Der Preis hängt von der Größe und der Anzahl der regelmäßigen Benutzer ab. 
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